Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

21-09-2022

F.15/22/3
NL:TZ:0000197735:F004
11-01-2022

mr. M.P. de Valk
mr M.W. Schiiller

Dean Beheer B.V. h.o.d.n. Dutch Creative Minds 15-02-2022
1

Gegevens onderneming

Dean Beheer B.V., voormalig bezoekadres (1118 BG) Schiphol aan Schiphol 15-02-2022

Boulevard 127. 1

Activiteiten onderneming

Financiéle holdings, Adviesbureaus op het gebied van public relations en 15-02-2022

communicatie en 1

Organisatie-adviesbureaus.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle gegevens beschikbaar. 15-02-2022

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=38cc8951-d272-ec11-a862-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bd957d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Geen personeel.

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.025,00

Toelichting

Boedelbijdrage van Microbe & Lab B.V.

Verslagperiode

van
11-1-2022

t/m
14-2-2022

van
15-2-2022

t/m
24-5-2022

van
25-5-2022

t/m
20-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

0 uur 30 min

3 uur 24 min

1 uur 12 min

5 uur 6 min

15-02-2022

1

15-02-2022
1

25-05-2022
[ 2

15-02-2022

1

25-05-2022

2

21-09-2022
3



Toelichting bestede uren

Curator: 0,5 uren 15-02-2022
1

Curator: 3,4 uren 25-05-2022
2

Recherche, bestudering documenten, bespreking bestuurder, bespreking
advocaat aanvrager, onderzoek.

Curator: 1,2 uren 21-09-2022
3

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 24 september 2020. Bestuurder en enig 15-02-2022
aandeelhouderis de heer D.J. Ubink. Q-Comed B.V. en de heer Ubink werden 1

op dezelfde aanvraag eveneens op 11 januari 2022 in staat van faillissement

verklaard (F. 15/22/2 resp. F. 15/22/4). De genoemde vennootschappen zijn

gelieerd aan CTS Nederland B.V. (F. 15/21/115) en World Wide Care Group B.V.

(F. 15/21/125), welke beide vennootschappen in 2021 in staat van

faillissement zijn verklaard.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 15-02-2022
1

Niet van toepassing. 25-05-2022
2

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. 15-02-2022
1

Niet van toepassing. 25-05-2022
2

1.4 Huur

Naar het zich laat aanzien had gefailleerde geen huurovereenkomst 15-02-2022

afgesloten. Mogelijk werd gebruik gemaakt van de bedrijfsruimte van een van 1

de aan haar gelieerde vennootschappen.

Niet van toepassing. 25-05-2022
2



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is middellijk bestuurder van Q-Comed B.V. (F. 15/22/2), welke 15-02-2022
vennootschap eveneens op 11 januari 2022 in staat van faillissement werd 1
verklaard. Q-Comed B.V. had een schuld van circa een half miljoen euro laten
ontstaan bij de aanvrager van het faillissement, Microbe & Lab B.V., die voor

haar PCR-tests diagnosticeerde. Teneinde zich van de doorlevering van de

diensten van Microbe & Lab B.V. te verzekeren zijn Q-Comed B.V., gefailleerde

en de heer Ubink in privé op 26 februari 2021 toegetreden tot een
vaststellingsovereenkomst met Microbe & Lab B.V., waarbij partijen zich voor

de schuld jegens Microbe & Lab hoofdelijk aansprakelijk hebben gesteld.

Betaling van de schuld bleef echter uit. Nadat de schuld was toegenomen tot €

1,1 miljoen heeft Microbe & Lab B.V. de faillissementen van Q-Comed B.V.,

Dean Beheer B.V. en gefailleerde aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-02-2022
Toelichting
1
Naar het zich laat aanzien had gefailleerde geen personeel. Volgens opgave
van de kamer van koophandel was het aantal werkzame personen 0. Er
hebben zich geen werknemers gemeld.
Personeelsleden 25-05-2022
0 2
Toelichting
De belastingdienst heeft een naheffingsaanslag loonbelasting opgelegd van €
9.000 over de maand december 2021. Niet duidelijk is waarom deze aanslag is
opgelegd. Volgens de bestuurder was er geen personeel in dienst. Er hebben
zich ook (nog steeds) geen werknemers gemeld.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 15-02-2022
0 1
Toelichting
Onbekend.
Personeelsleden 25-05-2022
2 2
Toelichting
Zie hierboven.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 15-02-2022
1
Correspondentie met belastingdienst, correspondentie met bestuurder. 25-05-2022
2

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdr.

€0,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

15-02-2022

1

15-02-2022
1

15-02-2022
1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren bekend.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De boekhouding ontbreekt vooralsnog. Mocht die beschikbaar komen en
daaruit van het bestaan van debiteuren blijken, dan zal daarvan in een later
stadium melding worden gemaakt.

Uit onderzoek van de bankadministratie van CTS Nederland B.V. ("CTS") is
gebleken dat CTS in oktober 2020 een bedrag van in totaal € 45.000 heeft

verstrekt aan een vennootschap destijds genaamd Bawaaku Oil & Spices B.V.

Hoewel dit bedrag door CTS Nederland B.V. is overgemaakt, vermeldden de
overmakingen als omschrijving: leningsovereenkomst Dean Beheer. De
curator heeft een bespreking gehad met de bestuurder van leningnemer, die
erkende een gedeelte groot € 32.500 nog verschuldigd te zijn. Onduidelijk is
nog ten gunste van welke (failliete) vennootschap terugbetaling dient te
geschieden. De bestuurder van leningnemer heeft toegezegd de curator een
kopie te sturen van de leningovereenkomst en een voorstel te doen met
betrekking tot terugbetaling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing

Overleg met de accountant van CTS Nederland B.V. Overleg met de
bestuurder van leningnemer.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken ontvangen.

15-02-2022
1
21-09-2022
3
15-02-2022
1
21-09-2022
3
15-02-2022
1



5.2 Leasecontracten

Naar het zich laat aanzien zijn er geen leaseovereenkomsten afgesloten. 15-02-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 15-02-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 15-02-2022

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 15-02-2022
1

5.6 Retentierechten

Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op het retentierecht. 15-02-2022

1

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen partijen die beroep hebben gedaan op het recht van reclame. 15-02-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 15-02-2022

1

Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een boedelbijdrage toegezegd van €
2.500 excl. BTW.

€ 2.500,00 25-05-2022

2
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een boedelbijdrage betaald van €
2.500 excl. BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 15-02-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt vooralsnog niet over enige boekhouding. Bij deze stand
van zaken kan niet worden vastgesteld dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd.

15-02-2022

1

15-02-2022

1

15-02-2022
1

15-02-2022

1

15-02-2022

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is zij vrijgesteld van de verplichting
tot accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curatoris zonder administratie niet in staat om te controleren of aan deze
verplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De jaarrekening 2020 is niet gedeponeerd. Het bestuur heeft in verband
daarmee op grond van art. 2:248 lid 2 jo. 394 BW zijn taak onbehoorlijk
vervuld en vermoed wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. Gefailleerde heeft voorts, naar het
zich laat aanzien: welbewust, de schuldenlast in korte tijd tot onaanvaardbare
hoogte laten oplopen zonder over middelen te beschikken om die te kunnen
voldoen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De middellijk bestuurder verblijft al geruime tijd in het buitenland en heeft de
curator nog niet van inhoudelijke informatie, administratie en overige stukken

(doen) voorzien. Hij heeft verklaard eind februari 2022 naar Nederland terug te

keren om 'schoon schip' te maken.

De middellijk bestuurder verbleef ten tijde van de faillietverklaring op Cuba.
Eind februari is hij daarvan teruggekeerd. Sindsdien hebben enkele
besprekingen plaatsgevonden, waarin gevraagde informatie is verschaft. Ook
schriftelijke informatie wordt verschaft.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder, controle registers en KvkK.

Bespreking bestuurder, onderzoek documenten.

15-02-2022

1

15-02-2022

1

15-02-2022
1

15-02-2022
1

15-02-2022
1

25-05-2022
& 2

15-02-2022

1

25-05-2022
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 67.359,00

€ 98.943,00

€99.011,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.099.976,45

€1.100.717,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

15-02-2022
1

25-05-2022

2

21-09-2022
E3

15-02-2022
1

25-05-2022
[ 2

15-02-2022
1

25-05-2022
2

15-02-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Horen van bestuurder, werkzaamheden die voortvloeien uit het voorafgaande.
Besprekingen met bestuurder, onderzoek rechtmatigheid.

I Incasseren van uitgeleende gelden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 20-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en aanvrager faillissement,
verslaglegging

Correspondentie rechter-commissaris, overleg met de advocaat van de
aanvrager van het faillissement, verslaglegging.

15-02-2022

1

15-02-2022

1

25-05-2022
E 2

21-09-2022
3

15-02-2022
1

21-09-2022
3

15-02-2022
1

21-09-2022
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


